Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Озерненская средняя школа
(МБОУ Озерненская СШ)

ПРИКАЗ

01.09.2023            № 86

п. Озерный

О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном

году

С целью отбора участников для муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников и на основании приказа Отдела образования Администрации муниципального

образования «Духовщинский район» Смоленской области (далее – Отдел образования) от

30.08.2023 № 65 о/д «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в  следующие сроки:
26 сентября 2023 г (вторник):

- история (7, 8, 9, 10-11 классы)
27 сентября 2023 г (среда):

- физика  (7, 8, 9, 10, 11 классы)
29 сентября (пятница), 30 сентября 2023 г (суббота):

- физическая культура (5-6, 7-8, 9-11 классы)
03 октября 2023 г (вторник):

- русский язык  (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы)
04 октября 2023 г (среда):

- химия (7, 8, 9, 10, 11 классы)
06 октября 2023 г (пятница):

- астрономия (8, 9, 10, 11 классы)
11 октября 2023 г (среда):

- биология (5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы)
13 октября 2023 г (пятница):

- иностранный язык (английский) (7-8, 9-11 классы)
14 октября 2023 г (суббота):

- литература (7, 8, 9, 10, 11 классы)
17 октября 2023 г (вторник):

- математика (7, 8, 9, 10, 11 классы)
18 октября 2023 г (среда):

- математика (4, 5, 6 классы)
19 октября 2023 г (четверг):

- обществознание (7, 8, 9, 10-11 классы)
20 октября 2023 г (пятница):

- иностранный язык (немецкий) (7-8, 9-11 классы)
25 октября 2023 г (среда):

- информатика (5, 6, 7, 8, 9, 10-11 классы)
26 октября 2023 г (среда):

- география (7, 8, 9, 10, 11 классы)
2. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с

использованием платформы «Сириус» в соответствии с действующим порядком по

следующим предметам: биологии, информатике, математике, химии, физике.

3. Юрченко Д.Г., ответственной за организацию и проведение школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году обеспечить:
- информирование обучающихся, их родителей (законных представителей) о проведении

этапов Всероссийской олимпиады школьников, об особенностях проведения с помощью

платформы «Сириус» посредством оформления информационных стендов, адресных

рассылок, размещения информации на официальном сайте школы в период с сентября по

октябрь 2023 года;
- возможность участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников всех

желающих обучающихся;
- выдачу участникам школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников кодов,

направленных Образовательным фондом «Талант и успех»;
- проведение предметных недель во время школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников с целью создания дополнительных условий для раскрытия способностей

учеников, выявления одаренных и талантливых детей, оказания поддержки

интеллектуальному развитию обучающихся;
- использование формы протокола школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
согласно Приложению № 1;
- использование утвержденной организационно-технологической модели школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников;
- предоставление информации о результатах проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по форме согласно Приложению № 2 и заявки для участия в

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников ведущему специалисту

Отдела образования О.А. Казюкиной до 07.11.2023 года.
4. Утвердить следующий состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников:
Шилова Н.Н., директор школы
Меркушева Т.А., заместитель директора по УВР
Юрченко Д.Г., заместитель директора по УВР
Рыхлевская О.П., заместитель директора по ВР
Боденкова Е.А., заместитель директора
Медведева Г.Л., старшая вожатая
Младшева Н.Ю., старшая вожатая
Матвеева Е.В., педагог-психолог
Кононенко Л.В., социальный педагог
Ботвинников И.И., преподаватель ОБЖ

5. Утвердить следующий список педагогических работников, участвующих в работе жюри

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:
Федорцова Е.И., учитель истории и обществознания (история, обществознание)
Правник И.А., руководитель ШМО естественно-математического цикла

(география)
Гулакова М.И., учитель географии (география)
Рябикова Н.Н., учитель русского языка и литературы (русский язык, литература)
Силяева С.И., учитель русского языка и литературы (русский язык, литература)
Слепенкова Л.И., учитель русского языка и литературы (русский язык,

литература, история)
Киселева Т.Ф., учитель русского языка и литературы (русский язык, литература,

история)
Варивода Е.М., учитель иностранного языка (немецкий язык)
Винокурова Л.А., учитель иностранного языка (английский язык, немецкий язык)
Шевченко Н.С., учитель иностранного языка (английский язык, немецкий язык)
Даниловская О.И., учитель физической культуры (физическая культура)
Ботвинников И.И., учитель физической культуры (физическая культура)

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы    Н.Н. Шилова

Приложение № 1
к приказу от 01.09.2023 № 87

Приложение № 2
к приказу от 01.09.2023 № 87

		Шилова Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа